АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_24 марта_2014 г.         № _1-201

г. Курск

Об организации работы по аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2014 году

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013

года № 491,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу дошкольного и общего образования комитета

образования и науки Курской области (Василенко И.В.) осуществлять:

1.1. Прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2014 году (далее - ГИА), в том числе при

рассмотрении апелляций;

1.2. Подготовку проектов приказов комитета образования и науки

Курской области об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей;

1.3. Организацию выдачи удостоверений гражданам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении

ГИА.

2. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя

(приложение).

3. Областному бюджетному учреждению «Информационно-

аналитический центр» Курской области (С.А. Апенина) осуществлять:

3.1. Оформление и печать удостоверений общественных

наблюдателей на основании сведений, указанных в заявлении граждан,

желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей

при проведении ГИА;

3.2. Передачу оформленных удостоверений в комитет образования и

науки Курской области для организации выдачи удостоверений гражданам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении

ГИА;

3.3. Внесение сведений в региональную информационную систему

обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования в соответствии с установленными сроками.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области

А.Ф. Уколова.

Председатель комитета        А.Н. Худин

Приложение

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от _____ 2014 г. № _____

Форма удостоверения общественного наблюдателя

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____

(фамилия, имя, отчество)

является общественным наблюдателем при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2014 году

Срок действия удостоверения: с _________ по ___________2014 года

Дата выдачи:  __________________2014 года

Председатель комитета образования

и науки  Курской области                                                            А.Н. Худин

                               МП

 Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность

№

п/п
Дата

Место (пункт) проведения

экзамена или рассмотрения

апелляции

Адрес места (пункта) проведения

экзамена или рассмотрения

апелляции

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Место для

фото

м.п.